

Nr sprawy : OrG. 271.1.2017.

Zębowice, dnia 24.05.2017 r

## ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Gminy Zębowice : [www.zebowice.pl](http://www.zebowice.pl) ,  
[www.zebowice.biuletyn.info.pl](http://www.zebowice.biuletyn.info.pl)

Dotyczy :

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

### **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zębowice**

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 511167-N- 2017 z dnia 18.05.2017 r

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) udziela wyjaśnienia:

**Pyt. 1.** W Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) pkt. 2 oraz w §2 wzoru umowy (IPU) Zamawiający zastrzega sobie możliwość wprowadzenia dodatkowego odbioru odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i odpadów zielonych, zadeklarowanych przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zębowice. Odpady te będą odbierane w cenie odpadów komunalnych zmieszanych, a ich ilość będzie pomniejszała pulę przewidzianą dla odpadów komunalnych zmieszanych. Zmiana taka nie będzie prowadzić do zmiany zawartej umowy. Wykonawca w takiej sytuacji odbierze, dostarczy do miejsca przetwarzania i zagospodaruje przedmiotowe odpady do RIPOK w Gortatowie.

Takie zastrzeżenie wymaga przeznaczenia przez Wykonawcę i zastosowania do wykonania usługi dodatkowego pojazdu i dodatkowego kursu po terenie Gminy oraz do RIPOK w Gortatowie. Są to dodatkowe koszty, które Wykonawca musi skalkulować. Zapis, iż odpady te odbierane będą w cenie odpadów komunalnych zmieszanych jest niejasny, ponieważ usługa rozliczana ma być w formie ryczałtu miesięcznego, a nie proporcjonalnie do ilości odebranych odpadów. Selektywny odbiór odpadów ulegających biodegradacji i odpadów wcale nie musi wpływać proporcjonalnie na zmniejszanie ilości odbieranych odpadów zmieszanych. Zamawiający nie podaje również w jakich urządzeniach (pojemnikach czy workach) gromadzone będą odpady.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SIWZ i IPU poprzez doprecyzowanie ile Zamawiający przewiduje dodatkowych odbiorów odpadów ulegających biodegradacji oraz zielonych w trakcie trwania umowy, w czym gromadzone będą te odpady, ile nieruchomości będzie zgłoszonych do takich odbiorów oraz jaki jest szacunek ilości wskazanych odpadów,

które należy uwzględnić w kalkulacji. Tylko tak określony przedmiot zamówienia pozwoli Wykonawcy na sporządzenie rzetelnej kalkulacji ceny oferty.

#### Odpowiedź na pytanie 1

**W rozdziale IV ust. 2 SIWZ i w projekcie umowy w § 2 ust. 1 skreśla się zapis :**

**„Zamawiający zastrzega sobie możliwość wprowadzenia dodatkowego odbioru odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i odpadów zielonych, zadeklarowanych przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zębówice. Odpady te będą odbierane w cenie odpadów komunalnych zmieszanych, a ich ilość będzie pomniejszała pulę przewidzianą dla odpadów komunalnych zmieszanych. Zmiana taka nie będzie prowadzić do zmiany zawartej umowy. Wykonawca w takiej sytuacji odbierze, dostarczy do miejsca przetwarzania i zagospodaruje przedmiotowe odpady. Odpady zielone należy przekazywać do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (zwanej dalej RIPOK) w Gotartowie. Harmonogram odbioru odpadów będzie taki jak dla odpadów komunalnych zmieszanych.”**

**Pyt. 2 .** W pkt. 5.1) SIWZ oraz w §2, ust. 4.1) IPU Zamawiający zastrzega wymóg odbioru odpadów zmieszanych, odpadów selektywnie zebranych oraz odpadów zebranych w PSZOKu w nieograniczonej ilości. W Formularzu ofertowym z kolei do wyliczenia wartości wynagrodzenia Zamawiający podaje ilości ton poszczególnych rodzajów odpadów, które po wymnożeniu przez cenę jednostkową mają być podstawą obliczenia ceny oferty, według której w dalszej części Wykonawca będzie rozliczał się z Zamawiającym w formie ryczałtu. Zamawiający zastrzega również, iż ilość odebranych odpadów nie będzie miała wpływu na wysokość wynagrodzenia (pkt. 12.5) SIWZ i §6, ust. 4. IPU). Skoro jednak w cytowanych wyżej zapisach Zamawiający zastrzega konieczność odbioru odpadów w ilości nieograniczonej – wnosimy o modyfikację zapisów IPU o wprowadzenie możliwości zmiany wynagrodzenia w przypadku znacznego wzrostu ilości odpadów (np. 5% powyżej ilości założonych przez Zamawiającego w formularzu ofertowym). Tylko tak określony przedmiot zamówienia pozwoli Wykonawcy na sporządzenie rzetelnej kalkulacji ceny oferty, jednocześnie bez ryzyka ponoszenia straty w przypadku nieprzewidzianego wzrostu ilości odpadów podlegających odbiorowi.

#### Odpowiedź na pytanie 2

**Zamawiający wymaga odbioru wszystkich odpadów wystawionych zgodnie z harmonogramem z nieruchomości i z PSZOK-ów. Do określenia ceny przedmiotu zamówienia wiążące są ilości odpadów podane w SIWZ w rozdziale IV ust.1 pkt. 5 (tabela).**

**Pyt. 3 .** W pkt. 5.1) SIWZ oraz w §2, ust. 4.1) IPU Zamawiający zastrzega, iż w sytuacji stwierdzenia występowania oprócz pełnego pojemnika z odpadami dodatkowych worków z odpadami **Wykonawca zobowiązuje się je odebrać również i te worki.** Jeżeli w dodatkowych workach umieszczone są odpady zmieszane **Wykonawca nie odbierze tych odpadów.** Zapis jest niejasny i niejednoznaczny. Wnosimy o modyfikację zapisów SIWZ i IPU poprzez określenie czy Wykonawca ma obowiązek zabierać czy też zostawiać dodatkowe worki z odpadami wystawione przy pojemnikach.

#### Odpowiedź na pytanie 3

**Zamawiający wymaga, aby Wykonawca nie odbierał odpadów komunalnych zmieszanych w workach.**

**Pyt. 4** . W pkt. 3.1) SIWZ oraz w §2, ust. 3.1) IPU Zamawiający zastrzega obowiązek **umożliwienia** właścicielom nieruchomości zakupu lub dzierżawy lub najmu pojemników, kubłów lub worków (?) do zbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie oraz kubłów do zbierania odpadów zmieszanych, zastrzegając jednocześnie iż Zamawiający nie ponosi kosztów zaopatrywania właścicieli nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów i koszty tego wyposażenia nie stanowią ceny oferty Wykonawcy. W §7 IPU Zamawiający przewiduje z kolei kary za:

- każdy dzień zwłoki w dostarczeniu pojemników dla właścicieli nieruchomości – w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki za każdy pojemnik, choć nigdzie w SIWZ nie określono nawet jaki jest ten termin.
- każdy udokumentowany przypadek zwłoki ponad 3 dni w usunięciu wad pojemników lub ich wymiany, w wysokości 50,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki, choć nigdzie w SIWZ nie określono nawet jaki jest ten termin, ani co może być powodem konieczności wymiany pojemnika;
- za zły stan sanitarny i techniczny pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, w wysokości 50,00 zł za każdy stwierdzony zły stan pojemnika.

Koszty wynajmu pojemnika, w tym również obowiązek zapewnienia odpowiedniego stanu technicznego oraz sanitarnego pojemników nie mają w żadnym zakresie obciążać Zamawiającego i nie powinny być wliczone w kalkulację ceny oferty, natomiast mają obciążać umowy indywidualnie zawarte z właścicielami nieruchomości. Nie widzimy zatem żadnych podstaw prawnych do obciążania Wykonawcy przez Zamawiającego za niedopełnienie warunków i obowiązków wynikających z umów zawartych indywidualnie z właścicielami nieruchomości. Ponadto zgodnie z SIWZ Wykonawca ma umożliwić zakup, dzierżawę lub najem a nie bezwzględnie wyposażyć w ściśle określonym terminie właścicieli nieruchomości w pojemniki. W przekonaniu Wykonawcy jest to nadinterpretacja kompetencji Zamawiającego. Wnosimy o wykreślenie z IPU zapisów dotyczących kar dotyczących warunków, które mogą wynikać z umów zawartych z właścicielami nieruchomości.

#### **Odpowiedź na pytanie 4**

**W projekcie umowy w § 7 ust.1 skreśla się zapis :**

- „1) za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu pojemników dla właścicieli nieruchomości – w wysokości 100,00 złotych brutto za każdy dzień zwłoki za każdy pojemnik,**
- 2) za każdy udokumentowany przypadek zwłoki ponad 3 dni w usunięciu wad pojemników lub ich wymiany – w wysokości 50,00 złotych brutto za każdy dzień zwłoki,**
- 6) za zły stan sanitarny i techniczny pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, w wysokości 50,00 złotych za każdy stwierdzony zły stan pojemnika,”**

**Pyt. 5** . W pkt. 7.2) SIWZ oraz w §2, ust. 6.2) IPU Zamawiający określa wymóg poddawania myciu i dezynfekcji pojazdów i urządzeń z częstotliwością gwarantującą im właściwy stan sanitarny, nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie letnim nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. Pod pojęciem urządzeń w systemie odbierania odpadów rozumiane są pojemniki na odpady Czy Zamawiający na pewno chciał określić tak wysokie standardy sanitarne, tj. tak dużą częstotliwość mycia pojemników? Jeżeli tak to kto ma ponieść koszty tak częstego mycia pojemników?

#### **Odpowiedź na pytanie 5**



Pod pojęciem „urządzenia” Zamawiający określa urządzenia służące do zbiórki i transportu odpadów **z wyłączeniem pojemników na odpady.**

**Pyt. 6 .** W pkt. 5.8) SIWZ oraz w §2, ust. 4.8) IPU Zamawiający wymaga, by Wykonawca odebrał odpady poza ustalonym harmonogramem (na zgłoszenie Zamawiającego) jeżeli zostaną zebrane i zgromadzone na nieruchomości w terminie innym niż przewiduje termin ich odbioru, a nieodebranie może zagrażać bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców. Wykonawca wnosi o określenie ilości Zamawiający szacuje takich dodatkowych odbiorów i jakiej ilości odpadów będą one dotyczyły. Tylko tak określony przedmiot zamówienia pozwoli Wykonawcy na sporządzenie rzetelnej kalkulacji ceny oferty.

**Odpowiedź na pytanie 6**

**W rozdziale IV ust. 5 pkt. 8 SIWZ i w projekcie umowy w § 2 ust. 4 pkt.8 skreśla się zapis:**

**„8) Wykonawca odbierze odpady poza ustalonym harmonogramem (na zgłoszenie Zamawiającego), jeżeli zostaną zebrane i zgromadzone na nieruchomości w terminach innych niż przewiduje termin ich odbioru, a nieodebranie odpadów może zagrażać bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców.”**

**Pyt. 7 .** W pkt. 6.4) SIWZ oraz w §2, ust. 5.4) IPU Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych przez Wykonawcę, uzasadnioną zmianą regulaminu. Częstotliwość odbioru odpadów jest kluczowym elementem decydującym o kalkulacji oferty. Wykonawca wnosi o określenie zakresu tej zmiany (kiedy zostanie ona wprowadzona, w jakim zakresie tj. na jaką częstotliwość oraz jakich odpadów dotyczy, a jeżeli na etapie postępowania nie jest to możliwe o wprowadzenie zapisów umożliwiających Wykonawcy zmianę wynagrodzenia w przypadku tak znaczącej zmiany przedmiotu zamówienia. Tylko tak określony przedmiot zamówienia pozwoli Wykonawcy na sporządzenie rzetelnej kalkulacji ceny oferty.

**Odpowiedź na pytanie 7**

**W rozdziale IV ust. 6 pkt. 4 SIWZ i w projekcie umowy w § 2 ust. 5 pkt.4 skreśla się zapis:**

**„4) Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych przez Wykonawcę, uzasadnioną zmianą Regulaminu.”**

WOJCI GMINY  
mgr inż. Waldemar Czajka

